
ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
SBK
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 53 RABAT BERGADA, ESTEVE HONDA 146809-B TEAM HONDA LAGLISSE 226 20 16 25 25 13 20 16 11 20 20 20 20

2 99 GUTIERREZ IGLESIAS, OSCAR YAMAHA 147205-B Mc St.Celoni ANDOTRANS TEAM TORRENTÓ 172 25 25 16 20 16 16 13 25 16

3 37 MIKHALCHYK , ILYA BMW MOTORRADFMU-104200054 BMW EASYRACE TEAM 166 13 11 11 11 25 25 20 20 13 9 8 0

4 12 GOMEZ RUS, BORJA YAMAHA 231237-MU Poli-Sport Cartagena CARDOSO RACING 163 11 8 9 10 25 25 25 25 0 25

5 94 URAMOTO , NAOMICHI HONDA MFJ-190000048 JEG RACING 125 10 10 7 10 11 11 11 16 10 10 9 10

6 40 RAMOS ALVARO, ROMAN KAWASAKI 86150-S Mc. RJ Sport KAWASAKI PL RACING 110 9 9 13 16 6 10 10 6 7 11 13

7 75 LOPES , IVO BMW MOTORRADFMP-683 BMW EASYRACE TEAM 92 0 13 10 16 13 7 9 9 5 10 0

8 44 ODENDAAL , STEVEN YAMAHA MSA-03158 NEW2 PROJECT 90 8 6 4 6 9 8 9 0 8 8 13 11

9 7 SCHEIB KRUGER, MAXIMILIAN CRISTIAN HONDA 9408-RF TEAM HONDA LAGLISSE 88 16 20 8 13 10 7 8 0 0 6

10 51 GRANADO SANTOS, ERIC HONDA 147521-B TEAM HONDA LAGLISSE 70 7 20 20 7 16

11 SAEZ GUTIERREZ, DANIEL 117635-TO A.E.M.A. 66 7 3 6 8 7 6 5 4 4 7 9

12 55 MEDINA MAYO, ALEJANDRO KAWASAKI 26490-MA TEAM SPEED RACING 60 5 9 0 8 11 11 16 0

13 43 JESPERSEN , SIMON YAMAHA DMU-37549 SP57 RACING TEAM 48 8 9 13 13 5 0

14 VALTONEN , VILLE SML-1470180860 42 6 4 3 4 3 3 0 3 2 3 5 6

15 93 POULSEN , MATHIAS DMU-38585 35 0 2 5 7 1 1 3 4 0 1 4 7

16 MONTERO HUERTA, EDUARDO 117533-CR A.E.M.A. 30 5 4 5 7 3 0 2 4

17 GONZALEZ ZUDAIRE, DANIEL 117422-GU Alcarreño Mc 27 4 5 2 0 0 2 6 8

18 IOZZO , DINO MSA-190000021 19 0 5 2 2 4 6 0 0

19 NUÑEZ SANCHEZ, JUAN JOSE 117539-TO MC Talavera 12 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

20 57 PALOMARES VILAR, CHRISTIAN KAWASAKI 117479-TO Club Deportivo Cózar TEAM SPEED RACING 11 2 3 6 0 0

21 ARTIME GONZALEZ, JAVIER 59826-AS Mc. MX Candamo 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

22 CAUCHI , LUDOVIC FFM-269907 4 1 2 1 0

23 MORALES AIBAR, PACO 55550-Z 3 3 0

24 CORTES VARA, MIGUEL 26234-SE 3 3 0

25 38 BARROS , VICTOR YAMAHA FMP-796 FRAMMENTI RACING TEAM 2 0 0 0 0 0 0 2

26 ESTEVE ESMATGES, JORDI 147538-B 2 0 0 0 2 0 0

27 QUINTANA FERNANDEZ, FCO. JAVIER 55682-Z 2 2 0

28 20 BARRIER , SYLVAIN YAMAHA FFM-139792 BRIXX 2 1 1

29 84 NAPOLEONE , LOIC FFM-083008 1 1

30 49 TORRAS MARTINEZ, RAÜL HONDA 146400-GI Mc St.Hilari TOLL RACING TEAM 1 1 0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Madrid, miercoles 7 de septiembre de 2022

http://www.tcpdf.org


ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Supersport Next Generation
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 81 VIU COTOLI, ALEIX YAMAHA 147214-B ANDOTRANS TEAM TORRENTÓ 170 25 25 25 5 20 11 25 25 0 9 0 0

2 76 GIRAL ROMERO, JULIAN 55613-Z Mc. Zuera 164 6 10 7 16 11 20 9 16 25 25 16 3

3 72 RUIZ RUIZ, YERAY YAMAHA 26497-MA C.D. Motos Siles Carlos Málaga YAMAHA MS RACING 159 20 20 9 25 13 25 13 13 10 11 0 0

4 83 KAWAKAMI , MEIKON YUJI YAMAHA 237089-NA C. M. Club Cirbón YAMAHA MS RACING 147 0 16 11 0 25 0 16 0 9 20 25 25

5 38 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JUAN YAMAHA 251781-CS CM RPM Castellón CUNA CAMPEONES 140 5 0 10 20 9 13 20 20 20 0 10 13

6 FERNANDEZ ROBLEDILLO, ERIC 146981-B Rocco´s MC 97 13 0 5 13 16 0 10 11 16 13 0

7 37 GONZALEZ ROJAS, MAURO YAMAHA 117434-TO CIV MotorSport SP57 RACING TEAM 84 10 7 2 4 6 3 8 9 0 8 11 16

8 2 VUGRINEC , MARTIN YAMAHA HMS-004 MDR FERQUEST - UNIOR 72 0 11 20 0 10 11 0 0 0 20

9 52 ERILL TRALLERO, GUILLEM KAWASAKI 146580-B Mc. Piera Scan DEZA - BOX 77 RACING TEAM 67 16 13 10 5 8 11 0 0 0 3 1

10 86 MAYOR FRANCES, MARIO YAMAHA 236965-NA ANDOTRANS TEAM TORRENTÓ 67 7 8 2 3 16 3 6 6 0 7 9

11 19 DIAZ CORBELLA, JOAN YAMAHA 146935-T I+DENT RACING TEAM 63 0 9 8 10 4 0 0 16 0 6 10

12 TORRECILLAS URBAN, CARLOS 251972-A Circuito del Motor 53 9 6 6 8 10 7 7

13 92 ROIG MARTINEZ, NIL YAMAHA 147065-B Racc M.S. GMFUEL VRC TEAM 52 4 2 1 9 1 6 0 13 0 8 8

14 BULIK , MICHAL SMF-190000075 49 3 1 4 7 0 5 0 4 5 0 9 11

15 36 KROEZE , SANDER YAMAHA KNMV-367482 EASYRACE TEAM 48 11 0 3 4 9 0 3 4 7 0 7

16 57 MUÑOZ FERNANDEZ, DANIEL YAMAHA 27063-SE SP57 RACING TEAM 33 0 13 20 0

17 ROBERTS , BRETT MSA-190000035 29 0 4 0 0 5 5 0 10 0 5

18 SCHULTZ , JARED KARL MSA-190000012 26 1 3 0 3 0 0 4 8 7 0

19 33 VALLE MUÑOZ, DANIEL YAMAHA 225547-M Mc. Sotobike YAMAHA GV STRATOS 25 0 5 0 2 7 0 0 5 6

20 PATOVA , KIMI SML-1260175384 24 8 6 0 1 0 2 0 2 1 4 0 0

21 ESCALERA FERNANDEZ, AARON 117519-CR 21 2 0 0 0 0 2 1 2 6 4 4

22 GREGORIO , MATTHIEU FFM-199425 16 16

23 43 JESPERSEN , SIMON DMU-37549 13 13

24 TOTH , MAXWELL 69281-IB 13 8 5

25 LAW , MASON ACU-100460 13 0 7 6

26 20 GARCIA GARCIA, JOSE JULIAN 252207-A MVAGUSTA FORWARD JUNIOR TEAM 11 11

27 84 ALOISI , KIM FMI-190000359 MV AGUSTA FORWARD JUNIOR TEAM 3 0 0 0 0 0 3

28 TAPIA HORCAS, MARCO 68807-IB 3 3

29 8 AL-QUBAISI , ABDULLA NAIEF YAMAHA QMMF-190000488 ANDOTRANS TEAM TORRENTÓ 3 1 2

30 BRODERSEN , ALEX CHRISTIAN DMU-68045 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0

31 44 SAHIN , BARIS YAMAHA FMS-100718 MDR OFFITEC 2 0 0 0 0 0 2 0 0

32 DA SILVA FRAGOSO , PEDRO MIGUEL FMP-86 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
SBK Junior
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 26 OSUNA SAEZ, JOSE MANUEL KAWASAKI 26441-SE DEZA-BOX77 RACING TEAM 209 13 10 25 25 0 20 20 25 16 25 20 10

2 48 GARCIA GONZALEZ, JULIO KAWASAKI 26254-MA C.D. Motos Siles Carlos Málaga ESP SOLUTIONS MOTAP RACING TEAM 177 25 25 20 8 9 16 10 10 16 25 13

3 57 TORRES DOMINGUEZ, ANTONIO KAWASAKI 27005-SE DEZA-BOX 77 RACING TEAM 154 10 16 16 13 16 16 10 9 11 13 13 11

4 55 CALATAYUD PASCUAL, UNAI YAMAHA 251828-V  ARCO-MOTOR UNIVERSITY TEAM 148 20 20 6 20 11 11 13 20 20 0 7

5 44 RODRIGUEZ MARTIN, ADRIAN KAWASAKI 117685-GU Alcarreño Mc TEAM SPEED RACING 142 11 13 16 13 11 25 16 0 7 10 20

6 91 JIMENEZ VICENTE, BORJA KAWASAKI 231365-MU ESP SOLUTIONS MOTAP RACING TEAM 142 11 2 11 25 13 13 11 13 11 16 16

7 74 CONESA BENITO, JUAN ANTONIO KAWASAKI 231292-MU MTM KAWASAKI 112 1 10 10 0 25 9 7 25 0 0 25

8 56 MORILLAS ZAMORA, DAYRON YAMAHA 146942-B YAMAHA MS RACING 93 8 13 8 6 10 8 4 8 8 11 9

9 20 CORRAL ARIAS, JAVIER YAMAHA 117766-CR CIV MotorSport ARCO-MOTOR UNIVERSITY TEAM 73 8 3 11 7 5 5 6 2 9 9 8

10 51 URIOSTEGUI DOMINGUEZ, JUAN PABLO KAWASAKI 117805-CR CIV MotorSport ESP SOLUTIONS MOTAP RACING TEAM 73 9 7 7 0 20 0 20 0 10

11 71 BOLAÑO HERNANDEZ, IVAN KAWASAKI 190458-BA GMFUEL VRC TEAM 58 16 9 9 0 10 6 0 8 0 0

12 12 RUIZ ZAMBRANA, FRANCISCO JAVIER KAWASAKI 26287-MA C.D. Motos Siles Carlos Málaga TEAM RACING FRAN26 35 3 6 4 6 0 0 6 3 4 3

13 22 MORA ALLIS, FACUNDO MARTIN YAMAHA 237110-NA C. M. Club Cirbón YAMAHA MS RACING 31 0 0 1 4 1 7 5 7 6

14 19 DELGADO GOMEZ, ADOLFO YAMAHA FMM-190000255 ITALIKA RACING VRT 29 0 0 5 0 2 1 1 6 4 6 4

15 79 GONÇALVES ALONSO , TOMAS MARIA KAWASAKI FMP-154 QUARESMA RACETEAM 27 0 5 5 9 8

16 2 RIVERA RESEL, NATALIA YAMAHA 225258-M I+DENT RACING TEAM 27 1 0 2 8 0 0 0 0 0 5 5 6

17 18 MUÑOZ GRANERO, IVAN KAWASAKI 251820-A CM Gass74 DEZA - BOX 77 RACING TEAM 26 0 4 1 3 4 0 5 0 7 2

18 33 SANCHEZ MELENDEZ, GONZALO 147105-B P.M.B. 25 5 0 3 0 3 0 0 1 8 5

19 32 VALENTE MARTINS , RODRIGO KAWASAKI FMP-143 ESP SOLUTIONS MOTAP RACING TEAM 19 0 0 0 7 2 9 0 0 1

20 88 AGOSTON BURR, EDUARDO YAMAHA 237109-NA C. M. Club Cirbón YAMAHA MS RACING 19 7 3 0 2 0 4 3 0 0

21 16 REPAK , MAXIM YAMAHA SMF-0071 YAMAHA MS RACING 19 6 4 3 4 0 2

22 14 BORGES , DINIS KAWASAKI FMP-292 RAME MOTO RACING 16 9 7

23 58 RUIVINHO MARTINS ROSA , ISAAC KAWASAKI FMP-423 TEAM MOTO CLUBE LOULÉ CONCELHO 8 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 2 0

24 7 HERNANDO PRIETO, DIEGO YAMAHA 117616-CR CIV MotorSport I+DENT JUNIOR RACING TEAM 6 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

25 61 DEL OLMO MORENO, JAVIER KAWASAKI 117444-CR CIV MotorSport KAWASAKI PL RACING JUNIOR TEAM 5 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0

26 35 FLEMING , VARIS KAWASAKI MA-338012 BRP RACING 3 0 0 0 3 0

27 47 HERNANDEZ MOYANO, FERRAN KTM 146849-B C.E.C. Alcarràs BOX 64 TECHNOLOGY 2 2 0

28 23 RAPOSEIRAS BERENGUERAS, JORDI KAWASAKI 11868-AN ILUSIOTEAM21 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

29 62 OCETE MIRALLES, DANIEL YAMAHA 68748-IB 100 Emocions Esport Club I+DENT JUNIOR RACING TEAM 1 0 0 0 0 1 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
PreMoto3
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 54 RIOS MALDONADO, JESUS BEON 26896-MA MRE TALENT 237 20 20 25 25 1 16 20 20 25 20 20 25

2 11 GONZALEZ PEREZ, DAVID MIR RACING 26217-CA CUNA DE CAMPEONES 176 25 25 25 11 0 20 25 25 20

3 45 LONGARELA MONTES, ALEX BEON 225287-M IGAXTEAM 167 13 16 11 20 25 13 1 10 13 13 16 16

4 17 ALOMAR BOVER, PEDRO BEON 68754-IB Pm. Sant Joan IGAXTEAM 161 16 0 5 4 13 20 25 25 11 16 13 13

5 71 CANO TORTOSA, CARLOS BEON 231220-MU H43 TEAM-NOBBY 136 11 0 10 11 20 10 16 16 10 10 11 11

6 34 GRAS CORDON, EITAN GABRIEL BEON 225318-M QRG MOTOR RACING 124 6 11 20 13 10 9 10 9 16 0 10 10

7 33 HOARAU , ENZO BEON FFM-337077 BS RACING 89 9 10 16 5 11 8 7 8 0 7 8

8 14 GUTIERREZ COBO, EDUARDO BEON 26167-SE SHM44 TEAM 74 2 2 6 6 6 7 11 5 11 9 9

9 18 OLIVARES RODRIGUEZ, PABLO MIR RACING 26517-MA GMFUEL VRC TEAM 72 10 9 8 10 16 7 3 0 9 0

10 77 MARTINEZ VELASQUEZ, KERMAN DAVID 251773-V Ctat. Albaida 66 5 8 9 16 9 13 6

11 10 DUARTE DE ALMEIDA, AFONSO BEON 26209-MA MIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM 62 3 5 0 7 11 8 6 8 2 7 5 0

12 69 BUJOSA GARCIA, FERNANDO BEON 68757-IB MIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM 55 7 13 13 9 13 0

13 32 LUDEÑA NAVARRO, MARCOS MIR RACING 251770-V KSB Sport SHM44 TEAM 41 8 6 4 8 8 4 3 0 0

14 44 PEREZ FERRANDO, MARK 252001-V MC Sueca CUNA DE CAMPEONES 41 0 4 3 3 4 2 0 4 6 8 7

15 15 RAMOS REIS, MARTIM MARCO BEON FMP-339 YAMAHA /ALVESBANDERIA /TRT 37 0 0 0 7 5 5 6 7 0 1 6

16 26 SANJUAN , REMY BEON FFM-344631 MÉCAPROJETS TEAM ADO 32 0 0 2 2 6 0 0 5 0 8 4 5

17 57 ROMERO ARIAS, RUBEN 252276-V CM Carmen López Molina ILUSION TEAM 27 4 7 7 9 0 0

18 65 CURIA ALIAGA, IZAN BEON 251841-V Ctat. Albaida TEMA CURIA/SEMILLAS AZTECA 22 1 3 0 1 0 0 3 9 2 3

19 78 MIGNOT , HENRI BEON FFM-303422 JEG RACING BRS 21 0 1 1 5 0 2 1 5 6 0

20 PERRONE CANTON, VALENTIN 146818-B 9 0 0 0 3 3 0 1 0 2 0 0

21 TORRES CABRERA, JESUS 26385-J 8 0 0 0 0 4 2 0 0 0 1 0 1

22 89 GARCIA MERCE, SERGIO BEON 251860-V KSB Sport IGAXTEAM 7 3 4

23 7 GIACOMINO , ENZO FFM-348049 JEG RACING BRS 6 0 0 0 0 0 0 0 4 0 2

24 21 FARGIER , MATHIS FFM-262079 MT RACING 4 0 0 0 0 0 0 4 0 0

25 BERNAL ARNAL, MIGUEL 55541-Z A.D. Bernal Racing Team 3 0 0 0 3 0 0

26 SALLES NETO, MARIO 9411-RF 2 0 0 2 0 0 0 0

27 23 RODRIGUEZ MENDEZ, MIGUEL 251950-V Circuito del Motor 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Moto4
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 46 LUCAS ESTEVE, ALVARO BEON 231245-MU MRE TALENT 191 13 11 25 13 20 20 11 20 16 13 13 16

2 49 RODRIGUEZ ALVAREZ, IZAN BEON 146873-B Racc M.S. ETG RACING 183 16 20 25 16 20 16 25 0 25 20

3 48 GARCIA GONZALEZ, ANDRES BEON 26253-MA C.D. Motos Siles Carlos Málaga IGAXTEAM 179 20 13 10 20 11 25 16 13 10 10 20 11

4 8 MIROSLAVOV NIKOLAEV, NIKOLA BEON 146788-B METMOTO RING RACING 16 169 25 16 11 10 7 25 25 0 25 0 25

5 70 KARPUSHIN , IAROSLAV CORSE 55674-Z A.D. Aragon Sport AUSTIN RACING VHC LIQUI MOLY 160 11 10 20 25 16 13 0 20 16 16 13

6 18 TAMBURINI , MATHIAS BEON 252237-V CM Gass74 IGAXTEAM 131 10 25 11 16 8 10 11 11 11 9 9

7 55 SANCHEZ , MICHAEL LOUIE CORSE 55694-Z A.D. Aragon Sport AUSTIN RACING VHC LIQUI MOLY 102 9 0 13 10 9 13 9 6 13 0 10 10

8 43 LOPEZ RODRIGUEZ, LUIS MIGUEL 117420-GU CUNA DE CAMPEONES 72 9 7 13 11 8 8 0 5 5 6

9 5 GALAN BERMEJO, IGNACIO 146590-B Rocco´s MC CUNA DE CAMPEONES 66 8 7 5 0 5 3 4 6 9 11 8

10 57 FOSTER , MASON BEON 9409-RF BRP RACING 58 0 0 2 3 0 2 5 10 7 20 7 2

11 13 VARELA DE MATOS, PEDRO MIR RACING FMP-183 44 0 0 0 3 3 7 9 3 8 6 5

12 10 PIO , GABRIEL BEON FFM-332771 JEG RACING BRS 44 7 9 4 9 0 0 6 7 0 0 2 0

13 26 ENRIQUEZ ORTEGA, ALBERTO MIR RACING 117459-CR CUNA DE CAMPEONES 43 1 1 7 4 7 8 0 0 8 7 0 0

14 77 MORA CIUCUR, JOEL BEON 147168-B H43 - AP77 TEAM 35 3 4 16 8 0 2 0 0 2

15 11 CANTOS LLORCA, OLIVER CORSE 251747-A Ctat. Albaida CORSE FACTORY RACING TEAM 35 6 8 0 5 6 10 0 0 0 0 0 0

16 27 MICHIELIN , RICCARDO BEON 9400-RF MRE TALENT 31 5 6 3 2 0 5 4 5 1 0 0 0

17 89 RUZ CANALS, ERIC MIR RACING 147217-T Mc. Polea SX SH44 TEAM 29 0 5 8 6 0 9 0 1 0 0 0 0

18 38 PIERONI , TOMMASO 252239-V CM Gass74 AJEVO RACING TEAM 22 0 0 6 0 2 0 0 2 4 0 4 4

19 3 GIBBS , ARCHIE CORSE 55696-Z A.D. Aragon Sport AUSTIN RACING VHC LIQUI MOLY 19 0 0 1 3 9 0 3 3

20 20 RODRIGUEZ ROMERO, IKER BEON 196500-PO Ikeric Racing IGAXTEAM 19 0 4 8 7

21 29 MOLINA MESA, ADRIAN 146645-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs GV STRATOS BY GAS DONKEY 16 2 0 1 0 1 6 0 0 0 6 0 0

22 76 IBAÑEZ PALOMARES, IZAN MIR RACING 251775-V KSB Sport SHM44 TEAM 13 0 2 0 4 4 0 0 2 1 0 0

23 25 PRIMAUT , JIMMY MIR RACING FFM-315538 METMOTO RING RACING 16/ MECAPROJECTS / BS RACING8 0 0 0 0 0 5 3 0 0

24 64 BELLUZZO , CARMELO BEON 9404-RF ETG RACING 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

25 17 DUPUIS , ENZO BEON FFM-387509 JEG RACING BRS 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

26 15 LLINARES INGLADA, ALEX 251755-V Circuito del Motor CUNA DE CAMPEONES 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

27 88 DE MELO SANTOS, GONÇALO BEON 26188-MA MIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Superstock1000
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 26 SAEZ GUTIERREZ, DANIEL YAMAHA 117635-TO A.E.M.A. ALMA RACING TEAM 261 25 20 25 25 25 25 16 25 25 25 25

2 13 VALTONEN , VILLE SML-1470180860 TRT TEAM 188 20 25 16 13 13 16 9 11 16 20 16 13

3 93 POULSEN , MATHIAS YAMAHA DMU-38585 POULSENRACING 145 0 16 20 20 10 11 13 13 0 13 13 16

4 33 MONTERO HUERTA, EDUARDO BMW MOTORRAD117533-CR A.E.M.A. ENERGY 21 125 0 20 20 20 25 20 0 10 10

5 29 NUÑEZ SANCHEZ, JUAN JOSE KAWASAKI 117539-TO MC Talavera KAWASAKI PL RACING 121 16 13 8 9 7 10 10 9 11 8 9 11

6 61 GONZALEZ ZUDAIRE, DANIEL YAMAHA 117422-GU Alcarreño Mc SP57 RACING TEAM 116 16 25 11 8 0 16 20 20

7 31 IOZZO , DINO YAMAHA MSA-190000021 IUM MOTORSPORTS 97 11 16 11 13 16 20 0 10

8 4 ARTIME GONZALEZ, JAVIER HONDA 59826-AS Mc. MX Candamo TEAM HONDA LAGLISSE 90 13 11 9 7 5 6 7 7 9 7 0 9

9 74 CAUCHI , LUDOVIC YAMAHA FFM-269907 TEAM MRS 48 13 11 13 11

10 6 ESTEVE ESMATGES, JORDI YAMAHA 147538-B ALMA RACING TEAM 46 0 8 9 0 10 10 9

11 92 DOMINGUEZ GAVIRA, JULIO BMW MOTORRAD117477-CR BMW EASYRACE TEAM 36 9 0 0 5 0 6 8 0 8 0

12 76 FOLEY , JACQUE MCUI-240 JF76 RACING 23 8 9 6

13 81 ZUZAYA BURGUI, ALEJANDRO YAMAHA 280078-SS MDR - FERQUEST - UNIOR 19 6 0 7 6 0 0

14 9 QUINTANA FERNANDEZ, FCO. JAVIER YAMAHA 55682-Z MSOLUCIONA RACING TEAM 18 10 8

15 21 LEYNINGER , JULIEN YAMAHA FFM-015715 LCR SUPERBIKE 18 10 8

16 5 SERRANO LOPEZ, ALBERTO 117552-CR CIV MotorSport ARCO MOTOR UNIVERSITY TEAM 17 7 10

17 46 BATISTA MORGADO, TIAGO ANDRE YAMAHA FMP-795 16 9 7

18 91 GONÇALVES , ANDRE YAMAHA FMP-652 14 6 8

19 10 CORTES VARA, MIGUEL YAMAHA 26234-SE 11 11 0

20 96 MORALES AIBAR, PACO YAMAHA 55550-Z BRITISH CARRERA TEAM 11 11 0

21 35 NAVARRO ESCUDERO, RAUL YAMAHA 117435-CR CIV MotorSport YAMAHA GV STRATOS 10 5 5

22 77 NAPOLEONE , LOIC YAMAHA FFM-083008 NAPOTEAM 10 0 10

23 47 VERDUGO DE LA TORRE, LUIS MIGUEL KAWASAKI 117656-CU CIRCUITO DR7 8 8 0

24 25 NAPOLEONE , GUILLAUME YAMAHA FFM-137085 NAPOTEAM 7 7

25 73 VERCHERE , FLORENT YAMAHA FFM-149130 LCR SUPERBIKE 6 0 6
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Superstock600
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 7 FERNANDEZ ROBLEDILLO, ERIC KAWASAKI 146981-B Rocco´s MC TEAM SPEED RACING 188 25 0 13 25 25 0 25 25 25 25 0

2 54 BULIK , MICHAL YAMAHA SMF-190000075 NEW2 PROJECT 152 13 13 11 20 10 16 0 11 13 0 20 25

3 4 TORRECILLAS URBAN, CARLOS YAMAHA 251972-A Circuito del Motor TRT TEAM 138 20 16 16 20 25 25 16

4 40 ESCALERA FERNANDEZ, AARON YAMAHA 117519-CR GV STRATOS 133 11 11 0 10 11 10 13 9 10 16 16 16

5 21 PATOVA , KIMI YAMAHA SML-1260175384 YAMAHA GV STRATOS 129 16 25 8 11 13 13 0 10 9 11 0 13

6 22 ROBERTS , BRETT YAMAHA MSA-190000035 I+DENT RACING TEAM 120 0 20 0 8 8 20 13 0 20 11 20

7 11 SCHULTZ , JARED KARL YAMAHA MSA-190000012 TEAM MONEX ASAP WORLD 116 10 16 9 13 7 9 16 20 16 0

8 10 DA SILVA FRAGOSO , PEDRO MIGUEL YAMAHA FMP-86 STAND OS PUTOS RACING TEAM 107 9 10 7 9 9 11 9 8 7 10 9 9

9 63 BRODERSEN , ALEX CHRISTIAN YAMAHA DMU-68045 SP57 RACING TEAM 77 0 8 6 7 6 7 11 0 8 0 13 11

10 5 LAW , MASON YAMAHA ACU-100460 NEW2 PROJECT 46 10 16 20

11 96 FIORE , SILVIO YAMAHA FMS-100753 PRO RIDE 40 7 0 4 8 8 7 6 0

12 27 TOTH , MAXWELL 69281-IB MRE TALENT 33 20 13

13 29 FELIPE FERRER, ENRIQUE YAMAHA 117802-CR A.E.M.A. YAMAHA GV STRATOS 27 1 3 5 5 7 6

14 24 GREGORIO , MATTHIEU YAMAHA FFM-199425 TECH SOLUTIONS 25 25

15 43 JESPERSEN , SIMON YAMAHA DMU-37549 SJ43 20 20

16 95 AL-NAIMI , MASHEL MOHAMMED YAMAHA QMMF-190000490 EASYRACE TEAM 20 10 10

17 18 HEREDIA MARTINEZ, ANGEL 26919-SE MDR FERQUEST -UNIOR 17 8 9

18 80 TAPIA HORCAS, MARCO YAMAHA 68807-IB EASYRACE TEAM 11 11

19 88 DUBLIN , IAN ROBERT YAMAHA MAM-190000348 EASYRACE TEAM 11 5 6 0 0 0 0

20 30 NESBAKKEN GRANSHAGEN, OLA YAMAHA 252180-A MC Sueca TEAM TACK 10 10 0

21 13 LOPEZ CARRUANA, SERGIO KAWASAKI 26523-J DEZA-BOX RACING TEAM 8 3 5

22 77 LEAL VIÑAS, JESUS YAMAHA 117838-CR CIV MotorSport ANDIFER 6 2 4

23 70 VENANCIO DUARTE, MIGUEL SANTIAGO YAMAHA FMP-190000207 MS RACING 6 6
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Promo3
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA JEREZ II

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09 16.10

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 25 TORRES CABRERA, JESUS MIR RACING 26385-J CUNA DE CAMPEONES TORRES11 242 25 25 25 25 25 20 10 13 20 16 13 25

2 28 PERRONE CANTON, VALENTIN 146818-B CUNA DE CAMPEONES 195 0 11 11 20 25 25 25 13 20 25 20

3 16 PONS LLUBES, JOEL MIR RACING 146549-L CUNA DE CAMPEONES 147 16 20 20 10 20 20 11 11 9 10

4 22 FERNANDEZ GARCIA, ALEJANDRA 26252-MA CUNA DE CAMPEONES 147 10 9 16 16 11 13 10 16 10 20 16

5 23 RODRIGUEZ MENDEZ, MIGUEL MIR RACING 251950-V Circuito del Motor 140 20 13 13 13 16 11 16 9 0 16 13

6 9 KASSIGIAN , ELLIOT MIR RACING FFM-301998 CUNA DE CAMPEONES 113 9 8 11 13 13 16 9 10 13 11 0

7 98 SIEBDRATH , MIKA MIR RACING DMSB-J1166279 CUNA DE CAMPEONES 89 11 16 10 8 8 8 9 10 9

8 13 NAVARRO ABRIL, MARINA 231281-MU TCM TEAM 82 7 6 9 10 11 7 6 6 6 8 6 0

9 35 BERNAL ARNAL, MIGUEL CORSE 55541-Z A.D. Bernal Racing Team CORSE FACTORY RACING TEAM  81 9 11 25 25 0 11

10 42 SALLES NETO, MARIO MIR RACING 9411-RF RXP MIR RACING 58 13 20 16 9 0 0 0

11 20 MOHEDANO HERNANDEZ, LUCAS 231256-MU TCM TEAM 49 5 7 8 5 0 5 5 0 7 7

12 4 HURTADO LUQUE, RUBEN 231303-MU Esc.Carlos TCM TEAM 42 6 7 9 6 7 0 7 0 0 0

13 72 FERNANDES , GUILHERME PAULINO MIR RACING 9412-RF RXP MIR RACING 31 8 7 4 5 0 0 7

14 24 BONGIOVANNI ESCOBAR, MATEO NICOLAS MIR RACING CAMOD-190000022 RXP MIR RACING 30 0 10 8 9 3

15 75 BALHE , TIAGO BEON FMP-117 18 10 8

16 95 KOVACS , ZOLTAN CORSE MAMS-22R-107-GY CORSE FACTORY RACING TEAM 16 0 0 8 8

17 37 JIMENEZ GARCIA, DAVID 27033-AL EQUIPO PUNTO MOTO 7 0 7
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
SBKFemenino600
Clasificación Final

NAVARRA

04.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª

1 46 RUIZ VIDAL, FRANCISCA YAMAHA 68796-IB Mc. Media Milla DEMOLIOBRAS  GV STRATOS 50 25 25

2 77 SIBAJA MORENO, ANDREA KAWASAKI 26227-CO DEZA - BOX 77 RACING TEAM 36 20 16

3 19 JUARRANZ CHAMARRO, MA CRISTINA YAMAHA 117560-CR CIV MotorSport I+DENT RACING TEAM 29 16 13

4 64 BELLIDO MARTINEZ, CARLA YAMAHA 225558-M-AMP I+DENT RACING TEAM 22 11 11

5 88 BANDEIRA PAIUTA, SABRINA 148321-B C.E.C. Alcarràs BOX 64 TECHNOLOGY 20 0 20

6 18 TERUEL GIL, ZAIDA YAMAHA 147418-L Mc Lleida PALLARS TEAM 13 13 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
SBKFemenino1000
Clasificación Final

NAVARRA

04.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª

1 66 SHATERNIKOVA , OLGA YAMAHA 252246-V YAMAHA GV STRATOS 45 25 20

2 25 REMY , NATACHA KAWASAKI FFM-155239 TEAM THUY RACING 36 20 16

3 26 CALERO SANCHEZ, MARIA BMW MOTORRAD55698-Z A.D. Aragon Sport 26 13 13

4 24 REMY , GAELLE KAWASAKI FFM-154076 TEAM THUY RACING 25 0 25

5 16 DIAZ SAIZ, MONICA 117922-CR CIV MotorSport ANDIFER 22 11 11

6 52 PEREDA PALOMO, BEGOÑA BMW MOTORRAD55656-Z Correcaminos Mc. 16 16 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Cuna de Campeones
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 TORRES CABRERA, JESUS 26385-J 251 25 25 25 25 25 20 10 13 25 20 13 25

2 PERRONE CANTON, VALENTIN 146818-B 205 0 13 11 20 25 25 25 16 25 25 20

3 FERNANDEZ GARCIA, ALEJANDRA 26252-MA 156 11 11 16 16 11 13 11 20 11 20 16

4 PONS LLUBES, JOEL 146549-L 152 16 20 20 10 20 20 13 13 9 11

5 RODRIGUEZ MENDEZ, MIGUEL 251950-V Circuito del Motor 144 20 16 13 13 16 11 16 10 0 16 13

6 KASSIGIAN , ELLIOT FFM-301998 124 10 10 11 16 13 16 10 11 16 11 0

7 SIEBDRATH , MIKA DMSB-J1166279 100 13 20 10 9 9 9 10 10 10

8 FERNANDES , GUILHERME PAULINO 9412-RF 8 8 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Kawasaki Ninja Spirit Trophy
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 OSUNA SAEZ, JOSE MANUEL 26441-SE 219 16 13 25 25 0 20 20 25 20 25 20 10

2 GARCIA GONZALEZ, JULIO 26254-MA C.D. Motos Siles Carlos Málaga 185 25 25 20 9 10 16 11 11 20 25 13

3 TORRES DOMINGUEZ, ANTONIO 27005-SE 169 11 20 16 16 16 16 11 10 13 16 13 11

4 JIMENEZ VICENTE, BORJA 231365-MU 156 13 7 11 25 13 13 13 16 13 16 16

5 RODRIGUEZ MARTIN, ADRIAN 117685-GU Alcarreño Mc 155 16 13 20 13 11 25 16 0 10 11 20

6 CONESA BENITO, JUAN ANTONIO 231292-MU 128 6 10 13 2 25 10 8 25 0 4 25

7 URIOSTEGUI DOMINGUEZ, JUAN PABLO 117805-CR CIV MotorSport 88 10 10 8 6 20 0 20 3 11

8 BOLAÑO HERNANDEZ, IVAN 190458-BA 77 20 11 9 0 11 7 0 9 6 4

9 RUIZ ZAMBRANA, FRANCISCO JAVIER 26287-MA C.D. Motos Siles Carlos Málaga 77 9 9 6 9 5 5 9 7 9 9

10 MUÑOZ GRANERO, IVAN 251820-A CM Gass74 70 1 8 6 6 8 6 9 8 10 8

11 RUIVINHO MARTINS ROSA , ISAAC FMP-423 66 7 5 4 7 8 1 6 3 6 7 7 5

12 VALENTE MARTINS , RODRIGO FMP-143 45 6 2 3 10 7 10 0 0 7

13 DEL OLMO MORENO, JAVIER 117444-CR CIV MotorSport 43 8 4 5 4 0 5 8 9 0 0

14 AZNAR CHACON, JOEL 147718-B Mc Sitges 37 4 1 5 7 2 5 5 5 3

15 GONÇALVES ALONSO , TOMAS MARIA FMP-154 35 0 8 7 11 9

16 RAPOSEIRAS BERENGUERAS, JORDI 11868-AN 31 5 3 0 3 3 0 4 7 0 0 6

17 BORGES , DINIS FMP-292 18 10 8

18 FLEMING , VARIS MA-338012 18 2 4 4 8 0

19 BONGIOVANNI ESCOBAR, MATEO NICOLAS CAMOD-190000022 12 4 6 0 2

20 GOMEZ ARRIETA, NAZARENO LEONEL 26962-MA 5 1 0 0 2 0 2

21 DIAS CAPOTE DA SILVA, GONÇALO 26222-MA 5 3 0 1 1

22 EUGENIO SANTOS DE JESUS , MARTIM ALEXANDRE FMP-21 3 0 3

23 FERREIRA , DAVID FMP-827 2 2 0
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ESBK - Campeonato de España de Superbike de Velocidad 2022
Yamaha R3 bLU cRU Challenge
Clasificación Provisional

JEREZ VALENCIA ESTORIL BARCELONA MOTORLAND NAVARRA

03.04 24.04 15.05 26.06 24.07 04.09

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 CALATAYUD PASCUAL, UNAI 251828-V 244 25 25 20 25 25 25 25 25 25 8 16

2 MORILLAS ZAMORA, DAYRON 146942-B 225 20 20 25 16 25 20 13 20 16 25 25

3 CORRAL ARIAS, JAVIER 117766-CR CIV MotorSport 196 16 16 20 20 20 13 20 11 20 20 20

4 MORA ALLIS, FACUNDO MARTIN 237110-NA C. M. Club Cirbón 115 8 9 11 13 13 16 16 16 13

5 RIVERA RESEL, NATALIA 225258-M 106 9 13 16 10 11 0 10 0 11 13 13

6 HERNANDO PRIETO, DIEGO 117616-CR CIV MotorSport 100 10 8 10 11 9 9 7 10 7 10 9

7 AGOSTON BURR, EDUARDO 237109-NA C. M. Club Cirbón 98 16 11 10 10 9 13 10 9 10

8 SANCHEZ MELENDEZ, GONZALO 147105-B P.M.B. 90 11 10 13 9 11 0 0 9 16 11

9 REPAK , MAXIM SMF-0071 64 13 13 11 16 0 11

10 OCETE MIRALLES, DANIEL 68748-IB 100 Emocions Esport Club 27 8 8 11 0

11 AVILES ORIENTE, JOSUE 252082-A CM Gass74 26 7 7 6 6
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